
UCHWAŁA NR XLIV/453/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2021 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 80 ust. 1 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625), Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2021 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 31AC04C8-EDCF-4C06-B7B2-DE74476E248E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/453/2022 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2021 rok 

Działając zgodnie z § 80 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego poz. 6625) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok. 

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi 

komisjami Rady Miejskiej odbyła 11 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady 

Miejskiej, zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac 

Rady Miejskiej. Z odbytych posiedzeń zostały sporządzone stosowne protokoły. 

Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku było wykonywanie funkcji kontrolnej. 

Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XXX/264/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na I półrocze 2021 roku oraz uchwałą Nr XXXVII/350/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 

2021 roku. 

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła 

4 kontrole problemowe, które wynikały z przyjętych planów pracy Komisji Rewizyjnej na I i II półrocze 

2021 roku. 

W dniu 16 marca 2021 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Łukasz Napierała, radny 

Ryszard Janowiak przeprowadził kontrolę w zakresie kredytów i pożyczek zaciągniętych 

i spłaconych w 2020 roku. Odpowiedzi na pytania zespołu kontrolnego udzieliła Skarbnik Gminy 

Wyrzysk. W 2020 roku Gmina Wyrzysk nie zaciągnęła żadnych zobowiązań finansowych w formie 

kredytu ani nie emitowała obligacji. Na 2020 rok do spłaty było przewidziane zadłużenie w kwocie 

2.986.640,00 zł. Dług ten został spłacony zgodnie z harmonogramem zobowiązań Gminy Wyrzysk. 

Ponadto, w 2020 roku spłacono raty kredytu zapadającego na 2022 rok w wysokości 400.000,00 zł, które 

były aneksowane dodatkowymi umowami. Zadłużenie Gminy Wyrzysk na dzień 31 grudnia 2020 roku 

z tytuły zaciągniętych kredytów oraz wyemitowanych obligacji wynosił 30.215.659,00 zł. Do 

przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

Id: 31AC04C8-EDCF-4C06-B7B2-DE74476E248E. Podpisany Strona 1



Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny 

Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Łukasz Napierała, radny Ryszard Janowiak, 

przeprowadził 20 kwietnia 2021 r. Dokonano kontroli poniesionych nakładów na zimowe utrzymanie 

dróg gminnych”. Informacji Komisji udzieliła podinspektor ds. dróg i gospodarki komunalnej. Zimowym 

utrzymaniem dróg na terenie miasta Wyrzyska oraz Osieka nad Notecią zajmuje się Jednostka 

Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku. Poza miejscowościami Wyrzysk i Osiek nad Notecią w zapytaniu 

ofertowym na zimowe utrzymanie dróg w roku 2020 wybrano firmę Pana Dominika Kowalskiego 

Dębówko Nowe 8, 89-334 Krostkowo. Firma ta dysponuje sprzętem, który zapewnia prawidłowe 

utrzymanie dróg w okresie zimowym. Za odśnieżanie dróg firma w 2020 roku wystawiła faktury na 

kwoty 5.800,00 zł za usługi wykonane w grudniu 2019 roku oraz faktury na kwotę 15.170,00 zł za usługi 

wykonane w listopadzie 2020 roku. Na potrzeby zimowego utrzymania dróg Urząd Miejski w Wyrzysku 

zakupił mieszarkę piaskowo-solną za kwotę 13.749,86 zł. Do przedstawionych informacji Komisja 

nie wniosła uwag. 

W dniu 21 maja 2021 roku została przeprowadzona kolejna kontrola przez zespół kontrolny Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz 

Michalski, radny Ryszard Janowiak. Przedmiotem kontroli były wydatki poniesione na utrzymanie boiska 

wielofunkcyjnego w Osieku nad Notecią za 2020 rok. Opiekę nad Centrum Sportowo-Rekreacyjnym 

sprawuje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku. Informacji Komisji udzieliła Dyrektor Samorządowej 

Administracji Placówek w Wyrzysku. Podczas kontroli Komisja ustaliła, że koszt utrzymania Centrum 

Sportowo-Rekreacyjnego w Osieku nad Notecią w 2020 roku wyniósł 4.864,94 zł. Największym 

problemem obiektu jest zaśmiecanie przez osoby postronne terenu sportowego, jak i rekreacyjnego. 

Komisja zaleciła skierowanie prośby do Straży Miejskiej oraz Policji, o jak najczęstsze kontrole ww. 

obiektu. Zasugerowano również czasowe zamontowanie monitoringu celem ograniczenia dewastacji 

mienia. Do przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

Ostatnią kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Leszek Malczewski, przeprowadził w dniu 26 października 2021 roku sprawdzając stopień realizacji 

inwestycji związanych z budową drogi gminnej w Osieku nad Notecią – ul. Przemysłowa”. Informacji na 

temat przedmiotowej inwestycji udzielił Kierownik Referatu  Inwestycji, Remontów i Gospodarki 

Komunalnej. Na wykonanie przedmiotowej inwestycji Gmina Wyrzysk otrzymała dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W dniu 29 czerwca 2021 roku zawarto umowę na 

wykonanie robót drogowych na kwotę 2.102.718,11 zł z firmą „REDON” Sp. z o. o. z Nakła nad Notecią. 

Zakres robót obejmował przebudowę odcinka jezdni o długości 745,49 m i o szerokości 6 m, budowę 

ciągu pieszo – rowerowego, zjazdy do posesji, budowę kanalizacji deszczowej oraz wycinkę drzew 

Id: 31AC04C8-EDCF-4C06-B7B2-DE74476E248E. Podpisany Strona 2



i krzewów. Na dzień kontroli z zakresu przedmiotowej inwestycji wykonano budowę kanalizacji 

deszczowej z wpustami ulicznymi i przykanalikami oraz przebudowę kolidujących sieci wodno – 

kanalizacyjnych, a także regulację pionową studzienek gazowych, wodociągowych i sanitarnych. 

Kierując się od ul. Głównej, ciąg pieszo – rowerowy po lewej stronie został całkowicie ukończony. 

Natomiast po prawej stronie zostały częściowo wyłożone krawężniki oraz wykonano większość wjazdów 

do prywatnych posesji. Wszelkie działania były także poprzedzone wycinką drzew i krzewów 

kolidujących z projektem. Zdaniem Komisji zaangażowanie prac budowlanych przekroczyło 50 % całości 

inwestycji. Do przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

W okresie objętym sprawozdaniem zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie stwierdził 

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 

 Komisja Rewizyjna w 2021 roku podjęła jedną uchwałę, tj. uchwałę nr 1/2021 z dnia 

28 maja 2021 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2020 rok. 

Id: 31AC04C8-EDCF-4C06-B7B2-DE74476E248E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/453/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2021 rok.  

Zgodnie z § 80 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku składa 

półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 31AC04C8-EDCF-4C06-B7B2-DE74476E248E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




